
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 47/2025 (217) 

 

TYGODNIK PARAFIALNY 23 listopada 2025 r. 

 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA, 

ROK C (XXXIV Niedziela Zwykła) 

23 listopada: 40. Światowy Dzień Młodzieży 

w wymiarze diecezjalnym 

W Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, 23 listopada, 

przypada 40. Światowy Dzień Młodzieży, który w tym roku będzie 

przeżywany w wymiarze diecezjalnym. „Zachęcam do udziału, ale także do 

zapoznania się z orędziem Ojca Świętego” – powiedział bp Grzegorz 

Suchodolski, przewodniczący Rady Konferencji Episkopatu Polski 

ds.  Duszpasterstwa Młodzieży w nagraniu wideo zapowiadającym spotkania 

młodych w diecezjach. 

W okolicach Uroczystości Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, która 

jest przeżywana jako Światowy Dzień Młodzieży w wymiarze diecezjalnym, 

w całej Polsce młodzi spotykają się, by w swoich diecezjach modlić się, 

uwielbiać Boga i dzielić się wiarą. Hasłem 40. Światowego Dnia Młodzieży są 

słowa: „I wy także świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku” (J 15,27). 

„Zachęcam do udziału, ale także do zapoznania się z orędziem Ojca 

Świętego Leona XIV. Jest to pierwsze orędzie tego Papieża do ludzi młodych” 

– powiedział bp Grzegorz Suchodolski, przewodniczący Rady Konferencji 

Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Młodzieży w krótkim nagraniu wideo 

z  zaproszeniem do udziału w spotkaniach w diecezjach. 

Jak podkreślił bp Suchodolski, nawiązując do papieskiego orędzia, 

„najlepszym świadkiem i misjonarzem Jezusa jest Jego przyjaciel, a więc ktoś, 

kto buduje z Nim relację, kto spoczywa, jak najmłodszy z apostołów na Jego 

piersi”. 

Bp Suchodolski zachęcił młodych do tego, aby odnaleźli informacje, 

gdzie w ich diecezjach odbywają się wydarzenia z udziałem duszpasterzy oraz 

biskupów i wzięli w nich udział. „Do zobaczenia. 40. Światowe Dni Młodzieży 

przed nami” – powiedział. 

Więcej informacji na temat 40. Światowego Dnia Młodzieży znajduje 

się na stronie internetowej Krajowego Biura Organizacyjnego Światowych Dni 

Młodzieży. Dodatkowo, w zakładce "Wydarzenia", zamieszczone zostały 

zaproszenia na spotkania młodych organizowane w różnych diecezjach. 

Obchody lokalne są przygotowaniem do spotkania w wymiarze 

powszechnym w Seulu, w sierpniu 2027 roku. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA Łk 23, 35-43 

Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

 

Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. A członkowie 

Sanhedrynu szydzili: «Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, jeśli 

jest Mesjaszem, Bożym Wybrańcem». 

Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu 

ocet, mówiąc: «Jeśli Ty jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie». 

Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: 

«To jest Król żydowski». 

Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: 

«Czyż  Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas». 

Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż 

tę samą karę ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy bowiem 

słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił». 

I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego 

królestwa». 

Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś będziesz 

ze  Mną w raju». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Dla większości przypatrujących się Jezusowi konającemu na krzyżu 

bycie królem kojarzyło się z władzą polityczną i militarną. Dlatego 

ukrzyżowany Jezus jest dla nich zaprzeczeniem ich oczekiwań i nadziei. 

Być może w ten sposób biorą sobie odwet za niespełnione nadzieje, które 

wiązali z Nim jako przywódcą. Jezus jest królem, tylko Jego władza 

dotyczy otwarcia człowiekowi nieba. Mocą Jego królestwa jest miłość 

wyrażona całkowitym darem z siebie. Aby wejść do Jego królestwa, nie 

potrzeba wiele. Wystarczy uznać, że Jezus jest Zbawicielem oraz przyznać 

się do bolesnej prawdy o swoim własnym grzechu i jego konsekwencjach. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Król, który kocha 


